

Расчет цены договора с ориентировочным объемом*

Техническое обслуживание РАС, КИСУ, системы диспетчерских переговоров и их записи, СОТИАССО и системы передачи данных, круглосуточная техническая поддержка, мониторинг, восстановление работоспособности оборудования. Холмская ВЭС; Черноярская ВЭС; Старицкая ВЭС; Излучная ВЭС; Манланская ВЭС_ПАО "Фортум", филиал "Альтернативная энергетика"

| цены в руб.(кроме того НДС) | | | | 2022 | |
|-----------------------------|---|----------|--------|-----------------|----------------|
| № п.п. | Наименование услуг_ в соответствии с ТЗ | Ед. изм. | Кол-во | Цена за единицу | Итого |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | Холмской ВЭС | | | | гр.6=гр.4*гр.5 |
| 1 | Плановое техническое обслуживание и сопровождение, в т.ч.: | | | | |
| 1.1. | Регистратор аварийных событий | ТО | 4 | 86 385 | 345 540 |
| 1.2. | СТМиС, Терминал КИСУ «Modes-Terminal», система звукозаписи диспетчерских переговоров | ТО | 4 | 98 085 | 392 340 |
| 1.3. | СПД СОТИАССО | ТО | 4 | 100 035 | 400 140 |
| 2 | Круглосуточная удаленная техническая поддержка по телефону и электронной почте_месяц*** | месяц | 12 | 45 630 | 547 560 |
| 3 | Мониторинг и оповещение*** | месяц | 12 | 40 092 | 481 104 |
| | Итого по п.1-3_твердая цена | | | | 2 166 684 |
| 4 | Восстановление работоспособности**, в т.ч.: | | | | |
| 4.1. | Регистратор аварийных событий | заявка | 18 | 1 521 | 27 378 |
| 4.2. | Система звукозаписи диспетчерских переговоров | заявка | 20 | 1 521 | 30 420 |
| 4.3. | СТМиС,СПД СОТИАССО, КИСУ «Modes-Terminal» | заявка | 60 | 1 521 | 91 260 |
| | Итого по п. 4_предельная цена | | | | 149 058 |
| | Всего по Холмской ВЭС п. 1-4 | | | | 2 315 742 |
| | Черноярская ВЭС | | | | |
| 5 | Плановое техническое обслуживание и сопровождение, в т.ч.: | | | | |
| 5.1. | Регистратор аварийных событий | ТО | 4 | 86 385 | 345 540 |
| 5.2. | СТМиС, Терминал КИСУ «Modes-Terminal», система звукозаписи диспетчерских переговоров | ТО | 4 | 98 085 | 392 340 |
| 5.3. | СПД СОТИАССО | ТО | 4 | 100 035 | 400 140 |
| 6 | Круглосуточная удаленная техническая поддержка по телефону и электронной почте_месяц*** | месяц | 12 | 45 630 | 547 560 |
| 7 | Мониторинг и оповещение*** | месяц | 12 | 40 092 | 481 104 |
| | Итого по п.5-7_твердая цена | | | | 2 166 684 |
| 8 | Восстановление работоспособности**, в т.ч.: | | | | |
| 8.1. | Регистратор аварийных событий | заявка | 10 | 1 521 | 15 210 |
| 8.2. | Система звукозаписи диспетчерских переговоров | заявка | 15 | 1 521 | 22 815 |
| 8.3. | СТМиС,СПД СОТИАССО, КИСУ «Modes-Terminal» | заявка | 40 | 1 521 | 60 840 |
| | Итого по п. 8_предельная цена | | | | 98 865 |
| | Всего по Черноярской ВЭС п. 5-8 | | | | 2 265 549 |
| | Старицкая ВЭС | | | | |
| 9 | Плановое техническое обслуживание и сопровождение, в т.ч.: | | | | |
| 9.1. | Регистратор аварийных событий | ТО | 4 | 86 385 | 345 540 |
| 9.2. | СТМиС, Терминал КИСУ «Modes-Terminal», система звукозаписи диспетчерских переговоров | ТО | 4 | 98 085 | 392 340 |
| 9.3. | СПД СОТИАССО_ | ТО | 4 | 100 035 | 400 140 |
| 10 | Круглосуточная удаленная техническая поддержка по телефону и электронной почте_месяц*** | месяц | 12 | 45 630 | 547 560 |
| 11 | Мониторинг и оповещение*** | месяц | 12 | 40 092 | 481 104 |
| | Итого по п.9-11_твердая цена | | | | 2 166 684 |
| 12 | Восстановление работоспособности**, в т.ч.: | | | | |
| 12.1. | Регистратор аварийных событий | заявка | 15 | 1 521 | 22 815 |
| 12.2. | Система звукозаписи диспетчерских переговоров | заявка | 18 | 1 521 | 27 378 |
| 12.3. | СТМиС,СПД СОТИАССО, КИСУ «Modes-Terminal» | заявка | 50 | 1 521 | 76 050 |
| | Итого по п. 12_предельная цена | | | | 126 243 |
| | Всего по Старицкой ВЭС п. 9-12 | | | | 2 292 927 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
|-------|---|--------|----|---------|------------|
| | Излучная ВЭС | | | | |
| 13 | Плановое техническое обслуживание и сопровождение, в т.ч.: | | | | |
| 13.1. | Регистратор аварийных событий | ТО | 4 | 86 385 | 345 540 |
| 13.2. | СТМиС, Терминал КИСУ «Modes-Terminal», система звукозаписи диспетчерских переговоров | ТО | 4 | 98 085 | 392 340 |
| 13.3. | СПД СОТИАССО | ТО | 4 | 100 035 | 400 140 |
| 14 | Круглосуточная удаленная техническая поддержка по телефону и электронной почте_месяц*** | месяц | 12 | 45 630 | 547 560 |
| 15 | Мониторинг и оповещение*** | месяц | 12 | 40 092 | 481 104 |
| | Итого по п.13-15_ твердая цена | | | | 2 166 684 |
| 16 | Восстановление работоспособности**, в т.ч.: | | | | |
| 16.1. | Регистратор аварийных событий | заявка | 18 | 1 521 | 27 378 |
| 16.2. | Система звукозаписи диспетчерских переговоров | заявка | 20 | 1 521 | 30 420 |
| 16.3. | СТМиС,СПД СОТИАССО, КИСУ «Modes-Terminal» | заявка | 60 | 1 521 | 91 260 |
| | Итого по п. 16_ предельная цена | | | | 149 058 |
| | Всего по Излучной ВЭС п. 13-16 | | | | 2 315 742 |
| | Манланская ВЭС | | | | |
| 17 | Плановое техническое обслуживание и сопровождение, в т.ч.: | | | | |
| 17.1. | Регистратор аварийных событий | ТО | 4 | 86 385 | 345 540 |
| 17.2. | СТМиС, Терминал КИСУ «Modes-Terminal», система звукозаписи диспетчерских переговоров | ТО | 4 | 98 085 | 392 340 |
| 17.3. | СПД СОТИАССО | ТО | 4 | 100 035 | 400 140 |
| 18 | Круглосуточная удаленная техническая поддержка по телефону и электронной почте_месяц*** | месяц | 12 | 45 630 | 547 560 |
| 19 | Мониторинг и оповещение*** | месяц | 12 | 40 092 | 481 104 |
| | Итого по п.17-19_ твердая цена | | | | 2 166 684 |
| 20 | Восстановление работоспособности**, в т.ч.: | | | | |
| 20.1. | Регистратор аварийных событий | заявка | 18 | 1 521 | 27 378 |
| 20.2. | Система звукозаписи диспетчерских переговоров_ | заявка | 20 | 1 521 | 30 420 |
| 20.3. | СТМиС,СПД СОТИАССО, КИСУ «Modes-Terminal» | заявка | 60 | 1 521 | 91 260 |
| | Итого по п. 20_ предельная цена | | | | 149 058 |
| | Всего по Манланской ВЭС п. 17-20 | | | | 2 315 742 |
| | Всего за весь период по ВЭС | | | | 11 505 702 |

* В цену включены все затраты, связанные с исполнением обязательств по Договору (в том числе материал, механизмы, командировочные и иные затраты, согласно ТЗ), кроме давальческого оборудования, согласно приложения №8 к ТЗ.

Предельная цена по п.1-3; 5-7; 9-11;13-15;17-19 не должна превышать 10 833 420 руб.без НДС

** Количество в п.4 ; 8, 12; 16; 20 указано ориентировочно - для подведения итогов в процессе закупочной процедуры, после определения победителя к Договору оформляется расчёт с фиксированной ценой за единицу. Информация об ориентировочном объеме имеет справочный характер и не налагает на Заказчика обязательств по заказу услуг в полном объеме, указанном в настоящем приложении к Техническому заданию

на выполнение работ по заявкам будет образован лимит средств. Это разница между ценой договора и ТО.

Цена одной заявки не должна превышать 1 521 руб.без НДС_(включает в себя все расходы и вознаграждения Исполнителя кроме давальческого ТМЦ)

*** Цена за календарный месяц. Если услуга оказывается неполный месяц, цена за фактически оказанную услугу рассчитывается по формуле:

Ц_н=Ц/С*С_ф, где

Ц_н - цена за неполный месяц,

Ц - цена за месяц по прайсу,

С - общее количество суток в месяце,

С_ф - количество фактически отработанных суток.